
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

e-ΕΦΚΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΠΕΡ/ΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ,ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Κορίνθου 175, Τ.Κ. 26223, Πάτρα

Πληροφορίες: Άννα Τομαρά

Τηλέφωνο: 2610630928

E-mail:  pysy.delladas@efka.gov.gr 

ΘΕΜΑ: Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των ηλεκτρονικών προσφορών και 
της ημερομηνίας διενέργειας/αποσφράγισης αυτών, για τον Ανοικτό Ηλεκτρονικό διαγωνισμό 
κάτω των ορίων για την Παροχή υπηρεσιών διάθεσης προσωπικού και μέσων για την υλοποίηση 
της μεταφοράς-μετακόμισης Υπηρεσιών, εξοπλισμού και αρχείων των Υπηρεσιών του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), σε ιδιόκτητα και μισθωμένα 
κτίρια αρμοδιότητας Π.Υ.Σ.Υ. Δυτικής Ελλάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας και Λευκάδας έτους 2026 
(ΦΠΥ/1) (Αρ. πρωτ. Διακήρυξης 79146/15-01-26, ΑΔΑ:ΨΕΡΕ46ΜΑΠΣ-ΕΘΡ ΑΔΑΜ: 
26PROC018345143, Αρ. φακέλου: ΦΠΥ/1, συστ. Αριθμ. ΕΣΗΔΗΣ :390248).

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΠΥΣΥ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.4387/16 (Α’ 85) Κεφάλαιο Ε΄ ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ και 
ιδιαίτερα το άρθρο 51, σύμφωνα με το οποίο «συνιστάται Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Ενιαίος Φορέας Κοινωνικής Ασφάλισης», αποκαλούμενο στο εξής 
«Ε.Φ.Κ.Α.», το οποίο τελεί υπό την εποπτεία του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και έχει την έδρα του στην Αθήνα. Από 1.1.2017, οπότε και αρχίζει η 
λειτουργία του ως φορέα κύριας κοινωνικής ασφάλισης, εντάσσονται στον Ε.Φ.Κ.Α. αυτοδίκαια 
οι υφιστάμενοι φορείς κύριας κοινωνικής ασφάλισης, σύμφωνα με τα άρθρα 53 επ. και ο 
Ε.Φ.Κ.Α. καθίσταται οιονεί καθολικός διάδοχος αυτών».

2. Τις διατάξεις του Ν.4445/16 (Α’ 236) «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και 
Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την 
κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του Ν.4387/2016 (Α΄85) και άλλες διατάξεις».

3. Τη με αριθμ. Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/18-05-2017 (ΦΕΚ 1720 Β’) Απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, «Κανονισμός Οικονομικής 
Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. 92252/20-10-2023 (ΦΕΚ 1146/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20-10-2023) Απόφαση Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορισμός Διοικητή και Προέδρου στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) ».

00193794360019379436

mailto:pysy.delladas@efka.gov.gr




5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 8/2019 ΕΦΚΑ (ΦΕΚ 8/23-1-19) Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.) όπως ισχύει Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

6. Την υπ’ αριθμ. 530/42/2.11.2023 (ΑΔΑ: Ψ981Α46ΜΑΠΣ-ΛΑ6) Απόφαση  του ΔΣ του e-ΕΦΚΑ 
(Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων Docutracks, με έναρξη λειτουργίας τη Δευτέρα 
23 Οκτωβρίου 2023

7. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

8. Την παρ. 4 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 συμφωνά με την οποία «Σε περιπτώσεις τεχνικής 
αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία οφείλεται σε γεγονότα ανωτέρας βίας, η 
αναθέτουσα αρχή λαμβάνει άμεσα όλα τα απαιτούμενα μέτρα κυρίως για την τήρηση του 
ελάχιστου διαστήματος για την υποβολή των προσφορών και των αιτήσεων συμμετοχής, όπως 
ιδίως η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και η δημοσίευσή της. Η ανωτέρω αδυναμία 
πιστοποιείται, για τις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και γενικών υπηρεσιών, από τη 
Διεύθυνση Διαχείρισης, Ανάπτυξης και Υποστήριξης του ΕΣΗΔΗΣ της Γενικής Διεύθυνσης 
Υποδομών Πληροφορικής και Επικοινωνιών Δημόσιας Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και, στη συνέχεια, με αιτιολογημένη απόφασή της, η αναθέτουσα αρχή καθορίζει τον τρόπο 
συνέχισης και διεξαγωγής της διαδικασίας…».

9. του Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

10. του Ν. 4250/14 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

11. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112/13.07.2010) «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
υποχρεωτική Ανάρτηση Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοίκητων 
Οργάνων στο Διαδίκτυο (Πρόγραμμα Διαύγεια) και Άλλες Διατάξεις».

12. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)  Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
14. Τις διατάξεις του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 59/Α/17-3-2022) Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και 

άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης.
15. Την υπ’ αριθμ. 76928/13.07.2021 (ΦΕΚ Β’ 3075/13.07.2021) απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης 

Επενδύσεων – Επικρατείας «Ρύθμιση Ειδικότερων Θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

16. Την υπ’ αριθμ. 64233/08.06.2021 (ΦΕΚ Β’ 2453/09.06.2021) Κ.Υ.Α. με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με 
χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ).

17. Τις διατάξεις του Ν.2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
18. Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15.





19. Τις διατάξεις του Ν.4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις,  Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.

20. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία».

21. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών».
22. Τις διατάξεις του Ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός 

της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας».
23. Τις διατάξεις της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές..».

24. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 
κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο 
που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119.

25. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 και άλλες διατάξεις».

26. Της υπ’ αριθμ.  110293/20-01-26 (ΑΔΑ:9ΠΘ46ΜΑΠΣ-3ΟΛ4) Απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ 
σχετική με τη συγκρότηση της επιτροπής αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και 
των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης των Δομών αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Δυτικής Ελλάδας 
Ζακύνθου Κεφαλληνίας και Λευκάδας έτους 2026.

27. Την υπ΄αριθμ. Πρωτ. 79146/15-01-26, ΑΔΑ:ΨΕΡΕ46ΜΑΠΣ-ΕΘΡ ΑΔΑΜ: 26PROC018345143 
Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την Παροχή υπηρεσιών 
διάθεσης προσωπικού και μέσων για την υλοποίηση της μεταφοράς-μετακόμισης 
Υπηρεσιών, εξοπλισμού και αρχείων των Υπηρεσιών του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), σε ιδιόκτητα και μισθωμένα κτίρια αρμοδιότητας Π.Υ.Σ.Υ. 
Δυτικής Ελλάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας και Λευκάδας έτους 2026 (ΦΠΥ/1)  ΦΠΑ. (Αριθμός 
Συστήματος: 390248) καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών  02/02/2026   ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 23:59:59, Ημερομηνία αποσφράγισης  06/02/2026 ημέρα Παρασκευή και  
ώρα 10:00 π.μ).

28. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2843 ΕΞ 2026/26-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανάπτυξης 
και Υποστήριξης του ΕΣΗΔΗΣ της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
Δημόσιας Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, το οποίο μεταξύ άλλων αναφέρει:
«Σας ενημερώνουμε ότι το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ θα 
τεθεί εκτός λειτουργίας το Σάββατο 31.01.2026 και ώρα 10.00 π.μ. προκειμένου να εκτελεστούν 
συγκεκριμένες αναγκαίες τεχνικές εργασίες συντήρησης στο σχετικό σύστημα εφαρμογών. Το 
υποσύστημα θα τεθεί εκ νέου σε παραγωγική λειτουργία τη Δευτέρα 02.02.2026 έως τις 15.00 
μ.μ. Η πρόσβαση χρηστών στη Διαδικτυακή Πύλη «Προμηθεύς», η ανάρτηση/σχολιασμός 
Προκαταρκτικών Διαβουλεύσεων Δημοσίων Συμβάσεων και η χρήση των υποσυστημάτων 
ΕΣΗΔΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ, ΚΗΜΔΗΣ και Promitheus ESPDint δεν θα επηρεαστούν.
Λόγω της διακοπής παροχής των υπηρεσιών του εν λόγω υποσυστήματος κατά το ανωτέρω 
αναφερόμενο χρονικό διάστημα, δεν θα είναι, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες, 
δυνατή η διεξαγωγή των ηλεκτρονικών διαδικασιών ανάθεσης Δημοσίων Συμβάσεων 





Προμηθειών και Υπηρεσιών των Αναθετουσών Αρχών και Αναθετόντων Φορέων, η 
αναζήτηση ηλεκτρονικών διαγωνισμών Προμηθειών και Υπηρεσιών, η εγγραφή νέων 
χρηστών καθώς και η διεξαγωγή των ηλεκτρονικών διαδικασιών Προδικαστικών 
Προσφυγών. Για το λόγο αυτό, οι Αναθέτουσες Αρχές και οι Αναθέτοντες Φορείς της χώρας, 
λαμβάνοντας υπόψη την παρούσα ανακοίνωση, και τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 37 του 
ν. 4412/2016 καθώς και της παρ. 2 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 64233/08.06.2021 (Β’ 2453) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας για τη λειτουργία του 
ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, θα πρέπει να λάβουν άμεσα όλα τα απαιτούμενα μέτρα κυρίως για την τήρηση 
του ελάχιστου διαστήματος για την υποβολή των προσφορών και των αιτήσεων συμμετοχής, 
όπως ιδίως η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και η δημοσίευσή της, να ρυθμίσουν, με 
αιτιολογημένη απόφασή τους, τον τρόπο συνέχισης και διεξαγωγής των διαδικασιών που 
επηρεάστηκαν κατά το χρονικό διάστημα της δυσλειτουργίας του υποσυστήματος και να 
μεριμνήσουν να πραγματοποιηθούν για το σκοπό αυτό κατάλληλες ενέργειες στο υποσύστημα 
(από εξουσιοδοτημένο χρήστη της Αναθέτουσας Αρχής/του Αναθέτοντος Φορέα και, όταν αυτό 
δεν είναι εφικτό, από τον Διαχειριστή του υποσυστήματος, κατόπιν σχετικού αιτήματος).
Επίσης, συστήνεται στις Αναθέτουσες Αρχές και στους Αναθέτοντες Φορείς της χώρας, να 
λάβουν μέριμνα και για τις ηλεκτρονικές διαγωνιστικές u948 διαδικασίες για τις οποίες έχει 
καθοριστεί καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής χρονικά μεταγενέστερη και πολύ 
κοντά στην ημερομηνία επαναλειτουργίας του υποσυστήματος, καθώς στο διάστημα μη 
λειτουργίας του, οι Οικονομικοί Φορείς δεν θα δύνανται να έχουν πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης ή/και δεν θα είναι εφικτό να προετοιμάζουν τις ηλεκτρονικές προσφορές τους, ενώ 
γενικότερα θα πρέπει να τηρούνται οι προβλεπόμενοι κανόνες δημοσιότητας. Διευκρινίζεται 
ότι, η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας σε διαγωνισμούς στο ΕΣΗΔΗΣ 
Προμήθειες και Υπηρεσίες δύναται να πραγματοποιηθεί με κατάλληλες ενέργειες από 
εξουσιοδοτημένο χρήστη, υπάλληλο της Αναθέτουσας Αρχής ή του Αναθέτοντα Φορέα, και 
ειδικότερα είτε μέσω της επιλογής «Παράταση Διαγωνιστικής Διαδικασίας» από τομενού 
επιλογών «Ενέργειες» της σχετικής ηλεκτρονικής διαγωνιστικής διαδικασίας, εφόσον δεν 
έχει παρέλθει η καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών, είτε μέσω της 
«εκτύπωσης» με τίτλο «Ενημέρωση Καταληκτικής Ημερομηνίας Διαγωνισμού» από την 
επιλογή «Εκτυπώσεις» του βασικού μενού, εφόσον έχει παρέλθει η καταληκτική ημερομηνία 
και ώρα υποβολής προσφορών. Τέλος, σας γνωρίζουμε ότι η Διεύθυνσή μας παραμένει στη 
διάθεση των Αναθετουσών Αρχών/Αναθετόντων Φορέων και των Οικονομικών Φορέων, 
προκειμένου στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της να συνδράμει στην ομαλή και χωρίς 
προβλήματα συνέχιση των διαδικασιών».

29. Όλα τα στοιχεία του φακέλου

Μετά τα ανωτέρω,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των ηλεκτρονικών προσφορών και της 
ημερομηνίας διενέργειας/αποσφράγισης αυτών, για τον Ανοικτό Ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω 
των ορίων για την Παροχή υπηρεσιών διάθεσης προσωπικού και μέσων για την υλοποίηση της 
μεταφοράς-μετακόμισης Υπηρεσιών, εξοπλισμού και αρχείων των Υπηρεσιών του Ηλεκτρονικού 
Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), σε ιδιόκτητα και μισθωμένα κτίρια 
αρμοδιότητας Π.Υ.Σ.Υ. Δυτικής Ελλάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας και Λευκάδας έτους 2026 
(ΦΠΥ/1) (Αρ. πρωτ. Διακήρυξης 79146/15-01-26, ΑΔΑ:ΨΕΡΕ46ΜΑΠΣ-ΕΘΡ ΑΔΑΜ: 
26PROC018345143, Αρ. φακέλου: ΦΠΥ/1, συστ. Αριθμ. ΕΣΗΔΗΣ :390248), με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη 
παρ. 4 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 και στο  υπ’ αριθ. πρωτ. 2843 ΕΞ2026/26-01-2024 έγγραφο της 





Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανάπτυξης & Υποστήριξης Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), ως ακολούθως :

Α) Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 5η /02/2026 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
23:59:59.

Εξ αυτού μεταβάλλεται ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής συμμετοχής και των προσφορών κατά τα 
οριζόμενα στη Διακήρυξη (παρ. 2.2.2. και 2.4.5.) ως εξής:

 Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της διακήρυξης, ήτοι μέχρι 05/09/2026.

 Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 
έξι (6) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών, ήτοι έως 
06/08/2026.

Β) Ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη 
www.promitheus.gov.gr) η  10η /02/2026, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και προδιαγραφές της υπ΄αριθμ. πρωτ. 79146/15-01-26, 
ΑΔΑ:ΨΕΡΕ46ΜΑΠΣ-ΕΘΡ ΑΔΑΜ: 26PROC018345143, Αρ. φακέλου: ΦΠΥ/1, συστ. Αριθμ. ΕΣΗΔΗΣ 
:390248, Διακήρυξης.

Στην περίπτωση μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών ή διενέργειας του 
διαγωνισμού η αναθέτουσα αρχή οφείλει να τηρήσει τις διατυπώσεις δημοσιότητας.

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον σχετικό κεντρικό διαδικτυακό τόπο του ΚΗΜΔΗΣ και στο site 
της αναθέτουσας αρχής.

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης
 ΠΥΣΥ Δυτ. Ελλάδας, Ζακύνθου, 

Κεφαλληνίας & Λευκάδας
 

Ιωάννα Γούλα




	ADA: AΔA: ΡΟΡΖ46ΜΑΠΣ-Ι5Θ
	ADA: AΔA: ΡΟΡΖ46ΜΑΠΣ-Ι5Θ
	ADA: AΔA: ΡΟΡΖ46ΜΑΠΣ-Ι5Θ
	ADA: AΔA: ΡΟΡΖ46ΜΑΠΣ-Ι5Θ
	ADA: AΔA: ΡΟΡΖ46ΜΑΠΣ-Ι5Θ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: e-ΕΦΚΑ 27/01/2026

Α. Π.: 165814

Αρχ. Διανομή μέσω Docutracks:  - 
	AkrivesAntigrafo: 


